<sup>cp</sup> Radło, czyli narzędzie rolnicze, pierwotnie drewniane, a potem i żelazne, wykorzystywane do robienia bruzd w ziemi i spulchniania gleby.

<sup>cq</sup> Tłum. Pozostałe pełniejsze [dokumentacje] z opisaniem inwenatrza są pozostawione przy kościele.

<sup>cr</sup> Wawrzyniec Kędzierzawski – kapłan diecezji krakowskiej, prócz wikariatu w Książu Wielkim pełnił posługę proboszcza w Kossowie (1760-1778), gdzie zmarł 30 III 1778 roku (Szczepaniak, *Spis prepozytów i plebanów*, s. 71).

<sup>cs</sup> Książ Wielki – miasto na północ od Miechowa, leżące wówczas w diecezji krakowskiej, w dekanacie księskim. (J. Kurtyka, *Książ Wielki*, w: SHG, red. F. Sikora, cz. 3, z. 3, Kraków 2000, s. 291-313).

<sup>54</sup> W oryginalne fraza wyróżniona większymi literami, a także wyśrodkowana.

<sup>55</sup> W oryginalne fraza wyróżniona większymi literami, a także wyśrodkowana.

temere ab hac ecclesia recessit, tum Joannem Ochotnicki<sup>ct</sup>, qui per unam tantum septimanam circa hanc ecclesiam commoratus fuerat, plurima vero scandala perpetraverat, contra quos parochiani queretas suas coram nobis exposuerunt, instigatori officii ordinarii ad faciendam ipsorum ad iudicium ad citationem, ne culpa ex male gesto illorum vicariali officio contra se aliquando redundare possit deferat. Proventus ecclesiae quorum alienationis notitiam habere poterit et respective decimam de agris praedialibus et scultetialibus villae Bibice<sup>56</sup>, quae adpresens post factam cum antecessore compositi-

[102]

tionem non nisi 160 florenis redimitur, tum vecturam decimarum, quae non habetur in possessione secundum consuetudinem aliarum villarum, vel etiam ut propriis subditis villae ubi locantur huiusmodi decimae, quae ad plebanatum non convehuntur, frumenta ex decimata triturentur, omni meliori modo etiam iure vindicabit. Iudaeos sub parochia existentes, ne dies festos per coctionem cerevisiae et cremati distillationem violare, et ne famulos catholicos in ipsorum braxatoriis commorantes, in quantum ab inquilinatu cum ipsis arceri non possent ad labores hos diebus festis adigere, ipsiq[ue] famuli aliquos labores sustinere praesumant, invocata etiam curiarum autoritate, serio admoneri faciet, ac in casu recalcitrationis suis mandatis, tam nobilem administratorem, sub cuius dispositione dicti Iudaei permanebunt et adpraesens permanent, quam ipsosmet Iudaeos ac catholicos, instigatori officii ordinarii ad ad citationem, pro sumendis poenis, deferri memoriae tenebit. In reliquo pastoralis ulterior devota vigeat sollicitudo, et sic mercedem bonis pastoribus a domino praeparatam, lucrabitur decretumq[ue] praesens in proxime futura congregatione decanali producat. Datum in plebanatu Zielonecensi, anno, die, mense quibus supra.